
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ    

                                            

                                                 РЕШЕНИЕ 

 

    14 августа  2025года             с.Пичаево                                                              №339 

 

                О проекте Устава  Пичаевского муниципального округа 

                                       Тамбовской области 

 

     Рассмотрев представленный проект Устава Пичаевского муниципального 

округа  Тамбовской области, в  целях приведения его в соответствие  с 

действующим законодательством,  на основании пункта 1 части 1 статьи 16 

Федерального   закона  от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих  принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Совет депутатов 

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области решил:     
 

    1.Принять в первом чтении  проект  Устава Пичаевского муниципального округа  

Тамбовской области,  согласно приложению 1 к настоящему решению. 

       2.Решение  опубликовать в сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru,  

   свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) для 

   обнародования и внесения предложений. 

      3.Утвердить и опубликовать   в сетевом  издании  «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) 

Порядок учета предложений граждан по проекту  Устава   Пичаевского 

муниципального округа  Тамбовской области  и участии граждан в его обсуждении, 

согласно приложению 2  к настоящему решению. 

  4.Поручить постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления  

доработать данный проект  Устава Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области с учетом поступивших при обсуждении замечаний  и внести  

их  на рассмотрение на заседании  Совета депутатов Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области во втором чтении. 

   5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа 

Тамбовской области     О.В.Киселев 

 

 

Глава Пичаевского муниципального  

округа Тамбовской области  В.Г.Лазутин       
 

 

 

                                                                                                                                            

http://www.top68.ru/


 

 


